
   
DS/0003/2024/OSV 
  

 - 1 -  

 
SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 

uzavřená podle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 
I. Smluvní strany 

Město Valašské Meziříčí  
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ 00304387 
zastoupené: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
č. účtu: 9005-1229851/0100 
(dále jen zapůjčitel) 

 
a 

 
Charita Valašské Meziříčí 
se sídlem: Kpt.Zavadila 1345, 757 01 Valašské Meziříčí 1 
IČO: 47997885 
zastoupená: Ing. Jiřím Gavendou, ředitelem   
bankovní spojení: 1766921369/0800  Česká spořitelna, a.s. 
zapsaná Ministerstvem kultury v Rejstříku evidovaných právnických osob, číslo evidence 8/1-
02-707/1996 
(dále jen vydlužitel)   
   

II. Předmět smlouvy 

1. Zapůjčitel přenechal vydlužiteli částku ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 
Jedenmilionkorunčeských), aby ji užil na úhradu sociálních služeb, které vydlužitel 
poskytuje při přechodném nedostatku finančních prostředků a po čase vrátil za 
podmínek uvedených v této smlouvě (dále jen zápůjčka) a vydlužitel tuto zápůjčku 
v plné výši přijímá.  

2. Zápůjčka bude vydlužiteli poskytnuta nejpozději do 31. 1. 2024 na účet uvedený v čl. I. 
této smlouvy.  

3. Vydlužitel se zavazuje zápůjčku vrátit ve lhůtě nejpozději do 31. 03. 2024 na účet 
zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy  

4. Zápůjčka je vydlužiteli poskytnuta bezúročně. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Jako kontaktní místo zápůjčitele pro účely této smlouvy se stanovuje Odbor sociálních věcí 

MěÚ Valašské Meziříčí. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinná dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a všech údajů uvedených v této 

smlouvě v registru smluv (pokud smlouva zveřejnění podléhá). Smluvní strany prohlašují, 

že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na 

dobu neurčitou.  

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž zápůjčitel obdrží tři vyhotovení 



   
DS/0003/2024/OSV 
  

 - 2 -  

a vydlužitel jedno vyhotovení. 

            

 

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem Města: zastupitelstvo 

Datum jednání a číslo usnesení: 18. prosince 2023   Z 10/10  bod  3 

 

Ve Valašském Meziříčí  dne ……. Ve Valašském Meziříčí dne ……… 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                         …………………………………………… 

  

Město Valašské Meziříčí    Charita Valašské Meziříčí 
zastoupeno starostou     zastoupená ředitelem  
Mgr. Robertem Stržínkem     Ing. Jiřím Gavendou     
 
                                                                                              

                                                                                                                  

 

 
 
 
 
 


